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DĖL NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Grėsmių valdymo ir krizių prevencijos grupės 2022 m. 

sausio 28 d. pažymoje Nr. NV-224 pateiktą pasiūlymą ir 2022 m. vasario 8 d. tarpinstitucinio 

pasitarimo metu priimtus sprendimus, kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 

19 d. nutarimo Nr. 1090 ,,Dėl vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų saugomų pirmos ir 

antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir joms priklausančių ar jų 

valdomų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto bei kitų svarbių valstybės 

objektų, taip pat Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos saugomų svarbių valstybės 

objektų“ pakeitimo projektu (toliau – Nutarimo projektas) teikia Vyriausybės posėdžio protokolinio 

sprendimo projektą, darbo tvarka suderintą su Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 

Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projekte siūloma pavesti VRM kartu su 

Energetikos ministerija ir Susisiekimo ministerija, atsižvelgus į Energetikos ministerijos ir 

Susisiekimo ministerijos pasiūlytų saugoti objektų svarbą užtikrinant nacionalinio saugumo 

interesus, įvertinti galimybes objektų, kurių fizinę apsaugą vykdo vidaus reikalų ministro valdymo 

srities įstaigų pareigūnai, sąrašą papildyti naujais svarbiais valstybės objektais. 

Atsižvelgus į tai, kad archyviniai dokumentai, gauti iš Vokietijos Federacinės Respublikos 

užsienio reikalų ministerijos Politinio archyvo (tarp jų ir Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. 

priimtas nutarimas dėl Lietuvos nepriklausomybės atstatymo), Istorinėje Lietuvos Respublikos 

Prezidentūroje Kaune pradedami eksponuoti nuo 2022 m. vasario 16 d., Nutarimo projektą būtina 

priimti artimiausiame Vyriausybės posėdyje. 

Projektų rengimą koordinavo VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas Darius 

Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) vyresnioji patarėja Jurgita 

Laskevičiūtė (tel. (8 5) 271 8432, el. p. jurgita.laskeviciute@vrm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 
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